



ЗАРЕГИСТРИРОВАН

25.09.2023

с присвоенным регистрационным номером

09-13815

**МИНИСТЕРСТВО
ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ НАСЕЛЕНИЯ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПРИКАЗ

от 25.09.2023 № 31-23
г. Ярославль

О внесении изменений в приказ
департамента труда и социальной
поддержки населения Ярославской
области от 22.07.2022 № 36-22

**МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ НАСЕЛЕНИЯ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИКАЗЫВАЕТ:**

1. Внести в приказ департамента труда и социальной поддержки населения Ярославской области от 22.07.2022 № 36-22 «Об утверждении Регламента межведомственного взаимодействия по формированию системы комплексной реабилитации и (или) абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов, в Ярославской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя министра труда и социальной поддержки населения Ярославской области Шабалина А.Г.».

1.2. В Регламенте межведомственного взаимодействия по формированию системы комплексной реабилитации и (или) абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов, в Ярославской области, утвержденном приказом:

1.2.1. Пункт 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.2. Участниками межведомственного взаимодействия являются:

- министерство труда и социальной поддержки населения Ярославской области (далее – министерство);

- министерство здравоохранения Ярославской области, министерство образования Ярославской области, министерство спорта и молодежной политики Ярославской области, государственная служба занятости населения Ярославской области (далее – органы исполнительной власти Ярославской

области).».

1.2.2. В пункте 2.2 раздела 2:

- в абзацах первом, втором, пятом слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах;

- в абзаце третьем слова «департамент здравоохранения и фармации» заменить словами «министерство здравоохранения»;

- в абзаце четвертом слова «департамент по физической культуре, спорту и молодежной политике» заменить словами «министерство спорта и молодежной политики»;

- в абзаце шестом слова «департамент государственной службы» заменить словами «государственная служба».

1.2.3. В пункте 3.3 раздела 3 слово «департамент» заменить словом «министерство».

1.2.4. В разделе 4:

- в абзаце втором пункта 4.1 слова «13 июня 2017 г. № 486н "Об утверждении порядка разработки и реализации индивидуальной программы реабилитации или абилитации инвалида, индивидуальной программы реабилитации или абилитации ребенка-инвалида, выдаваемых федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы, и их форм"» заменить словами «26 июня 2023 г. № 545н "Об утверждении Порядка разработки и реализации индивидуальной программы реабилитации или абилитации инвалида, индивидуальной программы реабилитации или абилитации ребенка-инвалида, выдаваемых федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы, и их форм"»;

- в пункте 4.2:

в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

в абзаце третьем слово «департамента» заменить словом «министерства»;

- в абзаце втором пункта 4.3 слово «департаментом» заменить словом «министерством».

1.2.5. В пункте 5.3 раздела 5 слово «департаментом» заменить словом «министерством».

2. Приказ вступает в силу со дня государственной регистрации.

Министр труда и социальной
поддержки населения
Ярославской области



Н.Л. Биочино